ESTADO DA PARAÍBA

POLÍCIA MILITAR
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFSd PM/BM-2008

ATO Nº 413- CCCFSd PM/BM-2008

REGULARIZAÇÃO DE SITUAÇÃO ADMINISTRATIVA DE

CANDIDATO REMANESCENTE SUB-JUDICE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0085/2011-CG,

e escudado no Edital n.º 003/2007 - CFSd PM/BM, retificado através do ADITIVO Nº 005 AO

EDITAL Nº 003/2007 – CFSd PM/BM

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO que o militar estadual adiante mencionado, ora realizando,

por força de determinação judicial, o Curso de Formação de Soldados PM, sendo candidato

remanescente do último Concurso Público para o Curso de Formação de Soldados PM/BM-2008,

apresentou perante esta Comissão Certidão de trânsito em julgado expedida pelo Cartório

da 3ª Vara da Fazenda Pública, razão pela qual passa a ter a SITUAÇÃO ADMINISTRATIVA

REGULARIZADA perante esta Comissão Coordenadora, não mais figurando no rol dos alunos

soldados sub judice, com pendência judicial.

2. DETERMINAR que se publique o presente ato em Bol PM e que seja

disponibilizado no site da PMPB através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 18 de julho de 2012.

FRANCISCO DE ASSIS CASTRO – CEL QOC
Presidente da Comissão Coordenadora

Ord. Matr. NOME COMPLETO OPÇÃO PROCESSO Nº

1.  526.387-5 JOSÉ PEREIRA DA SILVA NETO 1º/5º BPM 200.2011.039.001-6

http://www.pm.pb.gov.br/